
М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗО ВАН ИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ  
СЕВЕРНАЯ О СЕТИ Я - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от "- /У  2022 г.

г. Владикавказ

О внесении сведений в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с частью 16 статьи 136 Федерального закона от
11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктом 60 постановления Правительства Российской Федерации от
14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Считать срок действия свидетельств о государственной аккредитации 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Северная Осетия-Алания и имеющих государственную 
аккредитацию по основным образовательным программам на 1 марта 2022 года, 
относящихся к соответствующему уровню образования либо укрупненной группе 
профессий, специальностей и направлений подготовки, бессрочным.

2. Главному специалисту-эксперту отдела контроля и надзора в сфере 
образования Огоевой И.К.:

2.1. внести соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам;

2.2. разместить на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания сведения о внесенных изменениях в реестр 
аккредитованных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела контроля и надзора в сфере образования Кулати А.К.

Министр




